

SÜRŞARJ

Eczane eczasının yıllardır kanayan yaralarından bir tanesi de sürşarj. Bu olay, çözülmesi zor bir problem gibi, yıllardır Bakanlıklar arası mesele yapılarak oyalama yolu seçilmiştir. Ülkemizde ilaç sanayi dışı bağımlı çalışmaktadır. Memleketimizde enflasyon devam ettiği ve dolar karşısında TL değer kaybettiği müddetçe ilaç fiyatlarının zam almaya devam etmesi kaçınılmazdır.

İlaç fiyatlarının her ayarlanmasında eczacının rafında bulunan ilaç adetlerinin azalmasına ve bu şekilde eczacının gizli iflasına neden olunmaktadır.

T.E.B. Merkez Heyetinin düzenlediği Uluslararası Eczacılık Seminerinde de bu konudaki uygulama diğer ülkelerdeki uygulamalarla karşılaştırılmıştır. Toplantı sonunda konuşmacılar Türkiye'de de sürşarj eczacı için bir hak olduğunu vurgulamışlar ve bu hakkın verilmemesinin büyük bir haksızlık olacağı noktasında birleşmişlerdir.

Sürşarj meseleleri Bakanlık yetkililerine yazılı ve sözlü defalarca anlatılmıştır. Son ilaç fiyatlarının belirlenmesinden önce sayın S.S.Y. Bakanı Prof. Dr. Kaya Kılıçturgay'a da sürşarj konusunda bilgi verilmiştir. Bu konuda Sayın Bakanımıza gönderilen yazı metni aşağıya çıkarılmıştır.

Sayın Prof. Dr. Kaya Kılıçturgay
S.S.Y. Bakanı—ANKARA

Özü: İlaçların tek fiyatla satılması hakkında.

İlaç fiyatlarına kısa zaman içinde zam yapılacağına zorunluluğu basına yapılan açıklamalardan belli olmuştur.

İlaç fiyatlarının yeniden yükselmesi halinde eczanelerde bulunan, aynı ilacın iki ayrı fiyatı olacaktır. Bu durum karşısında aynı ilacın iki ayrı fiyatla satılması şeklinde bir uygulama getirilirse, önemli sakıncalara meydan verilecektir. Şöyle ki: Yapılan zam oranında eczacının

ek finansmana ihtiyaç duyacağı kuşkusuzdur. Eczacının bu ek finansmanı karşılayacak gücü ve kaynağı yoktur. Ek finansman sağlayamayan eczacı, düşük fiyatla satmış olduğu eski ilaçlarının yerine, yüksek fiyatlı yeni ilaçlarını yeterince satın alamamakta ve bunun sonucunda vatandaş gerekli ilaçlarını bulabilmek amacıyla eczane, eczane dolaşmak zorunda kalmaktadır. Böylece mevcut ilacın yokluğu yaratılmaktadır. Ayrıca aynı ilacın iki ayrı fiyatla satılması, eczacılar ile vatandaşlar arasında giderilmesi mümkün olmayan sürtüşmelere yol açarak, eczacılık mesleğinin kamu nezdinde rencide edilmesine neden olunmaktadır. Diğer yandan yeni fiyatlara rağmen eski fiyatlarla ilaçların satılması Devletin vergi kaybına da neden olmaktadır. Eski, yeni fiyat kargaşası eczanelerin denetiminde farklı değerlendirmelere meydan vermekte, eczacılar hakkında cezai koşuturmalar başlatılarak onların manen yıpranmalarına yol açılmaktadır.

Esasen, yasalarımız ilaçların, Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığının tesbit ettiği fiyatların üstünde satılmayacağını öngörmüştür. Eczacının ilaçları Bakanlığın tesbit ettiği yeni fiyatlardan satması da yasal olacaktır. İleri ülkelerde ilaçların, belirlenen en son fiyatla satılması öngörülmüştür. Söz konusu ülkelerde böyle bir uygulamanın, ekonomik bir gerek olduğu kadar aynı zamanda bir hak olduğu da kabul edilmiştir.

Yukarıda belirtilen hususların ışığında ilaçların tesbit edilecek yeni satış fiyatları üzerinden tek fiyatla eczanelerde satılması konusundaki dileğimizi bilgilerinize sunarız.

Derin Saygılarımızla,
Türk Eczacıları Birliği
Genel Başkanı
Ecz. İbrahim ÇETİNKAYA